

Bilspecialisten Hovwdiaudi A/S
CVR-nr. 71139816
Hjulgagervej 2
8800 Viborg

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2016

Dirigent

Navn: Martin Bech J. Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	12
Balance pr. 30.04.2016	13
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bilspecialisten Hovwdiaudi A/S
Hjulmagervej 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 71139816
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Henrik Andersen
Martin Bech J. Pedersen
Lone Rehoff Pedersen

Direktion

Martin Bech J. Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.761	1.776	1.844	2.123	2.483
Driftsresultat	173	(94)	(83)	(1.061)	283
Resultat af finansielle poster	14	4	11	(2)	21
Årets resultat	146	(77)	(66)	(796)	227
Samlede aktiver	2.867	2.159	2.913	3.060	4.066
Egenkapital	1.223	1.077	1.154	1.220	1.016
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	12,7	(6,9)	(5,6)	(71,2)	25,2
Egenkapitalandel (%)	42,7	49,9	39,4	39,9	25,0

Regnskabsåret 2012/13 udgør perioden 01.01.2012 til 30.04.2013 svarende til 16 måneder. Der er ikke foretaget ændring af sammenligningstallene.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel med autoreservedele og autotilbehør, som primært afsættes på det danske marked og sekundært i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen for regnskabsåret 2015/16 er faldet med 13% i forhold til år 2014/15.

Bruttofortjenesten er på 1.761 t.kr. mod 1.776 t.kr. i år 2014/15.

Resultat af primær drift er på 173 t.kr. mod (94) t.kr. i år 2014/15.

Resultat før skat er på 187 t.kr. mod (90) t.kr. i år 2014/15.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Egenkapitalandel (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.761	1.776
Personaleomkostninger	1	(1.405)	(1.674)
Af- og nedskrivninger		<u>(183)</u>	<u>(196)</u>
Driftsresultat		173	(94)
Andre finansielle indtægter	2	16	9
Andre finansielle omkostninger		<u>(2)</u>	<u>(5)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		187	(90)
Skat af ordinært resultat	3	<u>(41)</u>	<u>13</u>
Årets resultat		<u>146</u>	<u>(77)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>146</u>	<u>(77)</u>
		<u>146</u>	<u>(77)</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		18	37
Goodwill		130	250
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		35	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>183</u>	<u>287</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32	76
Materielle anlægsaktiver	5	<u>32</u>	<u>76</u>
Anlægsaktiver		<u>215</u>	<u>363</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		806	1.088
Varebeholdninger		<u>806</u>	<u>1.088</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		246	321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.300	0
Udskudt skat	6	92	156
Andre tilgodehavender		51	76
Tilgodehavende selskabsskat		23	3
Periodeafgrænsningsposter		34	55
Tilgodehavender		<u>1.746</u>	<u>611</u>
Likvide beholdninger		<u>100</u>	<u>97</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.652</u>	<u>1.796</u>
Aktiver		<u>2.867</u>	<u>2.159</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	700	700
Overført overskud eller underskud		<u>523</u>	<u>377</u>
Egenkapital		<u>1.223</u>	<u>1.077</u>
Bankgæld		963	142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264	253
Anden gæld		<u>417</u>	<u>687</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.644</u>	<u>1.082</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.644</u>	<u>1.082</u>
Passiver		<u><u>2.867</u></u>	<u><u>2.159</u></u>
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	700	377	1.077
Årets resultat	0	146	146
Egenkapital ultimo	700	523	1.223

Noter

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	
1. Personalemkostninger			
Gager og løn	1.213	1.458	
Pensioner	169	186	
Andre omkostninger til social sikring	23	30	
	<u>1.405</u>	<u>1.674</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>	
	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	
2. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9	2	
Øvrige finansielle indtægter	7	7	
	<u>16</u>	<u>9</u>	
	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	
3. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	(23)	(3)	
Ændring af udskudt skat	64	(10)	
	<u>41</u>	<u>(13)</u>	
	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter</u> t.kr.	<u>Goodwill</u> t.kr.	<u>Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</u> t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	55	2.275	0
Tilgange	0	0	35
Kostpris ultimo	<u>55</u>	<u>2.275</u>	<u>35</u>
Af- og nedskrivninger primo	(18)	(2.025)	0
Årets afskrivninger	(19)	(120)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(37)</u>	<u>(2.145)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18</u>	<u>130</u>	<u>35</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.		
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	846		
Afgange	(120)		
Kostpris ultimo	726		
Af- og nedskrivninger primo	(770)		
Årets afskrivninger	(44)		
Tilbageførsel ved afgange	120		
Af- og nedskrivninger ultimo	(694)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32		
	2015/16	2014/15	
	t.kr.	t.kr.	
6. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	16	20	
Materielle anlægsaktiver	20	10	
Varebeholdninger	63	138	
Tilgodehavender	(7)	(12)	
	92	156	

7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 700 aktier a 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Euro 2000 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den anden af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets virksomhedskapital:

Euro 2000 A/S, Viborg, CVR-nr. 12 38 66 05

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Euro 2000 A/S, Viborg, CVR-nr. 12 38 66 05